
 
 

 

 

Repertorio generale n.912 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 23 marzo  2015  n. 59 

 

 

OGGETTO:  PARZIALE DEVOLUZIONE DEL MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI POSIZIONE 

N. 6004861 CONTRATTO PER LA REALIZZAZIONE DEL MANTO IN ERBA 

SINTETICA ALLO STADIO COMUNALE. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 23 del mese di marzo  alle ore 14:15 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

      1.    Sig.          DE  IURE              Domenico 

      2.   Sig.ra        DI  SIPIO              Nadia        

      3.   Sig.           NESTORE           Giuseppe Marco 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

• Premesso che il Comune di Ortona ha contratto con la Cassa Depositi e Prestiti il mutuo 

posizione n. 6004861 di € 515.000,00,  per la realizzazione del manto in erba sintetica allo 

stadio comunale in via Papa Giovanni XXIIIº; 

 



• Considerato che i lavori principali sono stati ultimati e sono in corso gli atti di 

rendicontazione finale; 

• Considerato che  risultano disponibili le economie derivanti dal ribasso d’asta per cui è 

possibile stornare dal mutuo la somma di euro 70.000,00, da destinare ad urgenti interventi 

di manutenzione straordinaria sulla viabilità e sul patrimonio comunale danneggiato dalle 

recenti ed eccezionali avversità atmosferiche; 

• Considerato che il suddetto nuovo intervento di importo inferiore a euro 100.000,00 non è 

soggetto a preventiva programmazione ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006; 

• Considerato che la presente delibera, quale atto di mero indirizzo, prescinde dai pareri di 

regolarità tecnica e finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/200; 

 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

 

1 – Di avviare, per le motivazioni tutte indicate in premessa, le procedure di devoluzione della 

somma di euro 70.000,00 sul mutuo Cassa DD.PP.  posizione n. 6004861  contratto per la 

realizzazione del manto in erba sintetica allo stadio comunale in via Papa Giovanni XXIIIº; 

2 – Di dare  disposizione ai Dirigenti 2º e 3º Settore di adottare i consequenziali atti in esecuzione 

alla presente atto d’indirizzo. 

3 – Di provvedere,  con successive delibere, ad approvare il progetto preliminare-definitivo delle 

nuove opere, con autorizzazione al diverso utilizzo del suddetto  mutuo Cassa DD.PP. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 25 marzo  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       25 marzo  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 

 

 


